
 

宇品･くにくさ訪問介護事業所 利用料金表 

 

■介護保険給付対象サービス 

項目 料金（1 割） 料金（2 割） 料金（3 割） 摘要 

自
己
負
担
額 

䨸
䩻
䩖
䨼
利
用
料 

身 体

介護 

20 分以上 30 分

未満（※１） 
２９３円 ５８５円 ８７７円 

1 回につき 

30分以上1時間

未満（※２） 
４６４円 ９２７円 １，３９０円 

1 時間以上 

1時間30分未満

（※３） 

６７８円 

30 分増すごとに 

＋９８円 

１，３５５円 

30 分増すごとに 

＋１９５円 

２，０３２円 

30 分増すごとに 

＋２９２円 

（※1～3）に引き続き 

生活援助を行った場合 

20 分以上４５分未満 

+７９円 

４５分以上７０分未満 

+１５６円 

７０分以上 +２３４円 

20 分以上４５分未満 

+１５７円 

４５分以上７０分未満 

+３１１円 

７０分以上 +４６７円 

20 分以上４５分未満 

+２３５円 

４５分以上７０分未満 

+４６６円 

７０分以上 +７００円 

 

生活

援助 

20 分以上 

45 分未満 
２１３円 ４２６円 ６３９円 

１回につき 

45 分以上 ２６３円 ５２５円 ７８７円 

特定事業所加算Ⅱ 
１０％料金加算 

（上記訪問介護費に含まれています。） 
１回につき 

初回加算 ２１４円 ４２８円 ６４２円 

初回訪問日

の 属 す る ひ

と 月 に 加 算

されます 

（１月につき） 

緊急時訪問介護加算 １０７円 ２１４円 ３２１円 

計 画 外 の 訪

問 介 護 を 緊

急に行う場合 

（１回につき） 

介護職員処遇改善加算

（Ⅰ） 

所定単位数に 13.7％を乗じた単位数をもとに算定した額の、介護

保険負担割合証に記載された利用者負担の割合に応じた額 

※端数処理により、実際のご請求額に若干の誤差が生じる場合があります。 

■介護保険給付対象外サービス 

通常の実施地域を越えて行

う送迎 
実費 

ただし、自動車を使用した場合は、通常の実

施地域を越えた地点から、路程１キロメートル

当たり１０円 

 

（平成 30 年 8 月 1 日現在） 


